PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.06.2011

                                                           № 671-29/5
	О внесении изменений в решение Пензенской городской    Думы  от 26.06.2009  № 73-7/5  «Об    утверждении
Порядка установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Пензы» J dytctybb

В целях приведения  решения Пензенской  городской   Думы    от   26.06.2009 № 73-7/5 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Пензы» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 73-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 48) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «Управление по экономике Администрации города Пензы» в соответствующих  числе и падеже заменить словами «Управление экономического развития и внешних связей администрации города Пензы» в соответствующих  числе и падеже;

2) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9. После устранения муниципальными предприятиями, учреждениями или иными органами местного самоуправления причин невозможности открытия тарифного дела, материалы повторно направляются в регулирующий орган.»;
3) в статье 4 слова «Управление по экономике Администрации города Пензы» в соответствующих  числе и падеже заменить словами «Управление экономического развития и внешних связей администрации города Пензы» в соответствующих  числе и падеже;

4) подпункт 1 пункта 1 статьи 4 признать утратившим силу;
5) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. По результатам рассмотрения экспертизы либо заключений Управление экономического развития и внешних связей администрации города Пензы готовит проект постановления об установлении тарифов.»;
6) пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. В случае несоответствия рассчитанных тарифов финансовым потребностям муниципального предприятия, муниципального учреждения Управление экономического развития и внешних связей администрации города Пензы самостоятельно производит расчет указанных тарифов и готовит экономическое обоснование собственного расчета. После чего готовит проект постановления об установлении тарифов.»;
7) подпункт 4 пункта  2 статьи 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

                                        И.А. Белозерцев